
 

 1 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 - předběžné oznámení ve Věstníku VZ 

Odůvodnění dle §1 písm. a) až d). Pro předběžné oznámení ve Věstníku VZ  

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny (plánovaný cíl). 

Cílem této VZ je zkvalitnění splaškových vod na ČOV ve 
Dvoře Králové nad Labem, zlepšení infrastruktury obce 
a vytvoření podmínek pro další rozvoj obce a soulad 
projektu s Rozvojovým strategickým dokumentem obce. 

Popis předmětu veřejné 
zakázky  

Předmětem veřejné zakázky rekonstrukce kanalizace a 

vodovodu v ul. 28. Října ve Dvoře Králové nad Labem 

tak, aby bylo zajištěno zlepšení infrastruktury obce a 

zásobování pitnou vodou. Jedná se o rekonstrukci 

kanalizace v celkové délce 666 m a vybudování 13 ks 

kanalizačních šachet a vodovodu v délce 656 m. 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele. 

Bez realizace této VZ není možno splnit plánovaný cíl a 

naplnit potřeby zadavatele. Rekonstrukcí kanalizace a 

vodovodu zabezpečí kvalitní odvod splaškových vod a 

zkvalitní dodávky pitné vody pro obyvatele města. 

Rekonstrukce významným způsobem přispěje ke 

zlepšení životní úrovně občanů města, ekologickému 

ozdravění recipientu a současně je i nezbytnou 

podmínkou pro další rozvoj města. 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel předpokládá, že realizace předmětu 

veřejné zakázky bude zahájena v květnu 2014 a 

ukončena do 4 měsíců předáním hotové stavby. 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 - předběžné oznámení ve Věstníku VZ 

Odůvodnění dle §2 písm. a) až d). Pro odůvodnění účelnosti na profilu zadavatele   

Údaje podle § 1, pokud došlo 
ke změně oproti skutečnostem 
podle § 1 

Zadavatel předpokládá zahájení vlastní realizace 05/06 
2014 a ukončení do 30.09.2014. 
Ostatní údaje, zveřejněné ve Věstníku VZ v rámci 
předběžného oznámení se nemění. 

Popis rizik souvisejících s 
plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek 

Při stanovení zadávacích podmínek zadávacích 

podmínek zadavatel zohlednil především riziko 

nerealizace zakázky či prodlení s jejím plněním z důvodu 

negativního dopadu ustanovení § 84 odst. 1 písm. e) 

z ZVZ. Dalším rizikem je blokování průběhu ZŘ ze strany 

neúspěšných uchazečů prostřednictvím účelových 

námitek. Z obou výše uvedených rizik plyne zároveň 

riziko zvýšených nákladů spojených s opakováním ZŘ a 

zároveň riziko s odložením vytčeného cíle. Proto bylo 

snahou nastavit požadavky tak, aby byl okruh 

potenciálních zájemců o VZ co nejširší a zároveň byla 

zaručena požadovaná kvalita plnění. 

 



 

 2 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek. 

Není zadavatelem požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 

Není zadavatelem požadováno. 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 

Není zadavatelem požadováno. 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není zadavatelem požadováno. 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Není zadavatelem požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Není zadavatelem požadováno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů od data vystavení 
faktury. 

Zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti faktur, než 
stanoví vyhláška.  
 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem 
třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje vyšší míru pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám, než 
stanoví vyhláška.  
 

Odůvodnění vymezení Není zadavatelem požadována. 



 

 3 

obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky 
vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší 
než 24 měsíců. 

Jelikož se jedná o stavební práce, zvolil zadavatel 
standardní záruku v délce 60 měsíců. 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za neplnění 
povinností pronajímatele vyplývající ze smlouvy, než 
stanoví vyhláška. 
 

Odůvodnění vymezení 
obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Nejsou. 
 

Odůvodnění vymezení jiných 
obchodních podmínek  
VZ na dodávky. 

Nejsou. 
 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele podle § 5 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Veškeré dodávky, zařízení, 
vybavení a instalace nabízené 
uchazečem musí splňovat 
české příp. evropské normy a 
zákonné předpisy, a to 
především požadavky dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění 
některých předpisů, v platném 
znění. 

Zadavatel nepožaduje technické podmínky nad rozsah 
technických charakteristik uvedených v zadávacích 
podmínkách. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele podle § 6 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základní hodnotící kritérium Jako základní hodnotící kritérium byla zvolena ve smyslu 
§ 78 odst. 1 písm. a) ZVZ nejnižší nabídková cena, neboť 
nejlépe odpovídá potřebám zadavatele ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky. 

  

Odůvodnění předpokládané hodnoty dle § 7 



 

 4 

Hodnota Odůvodnění 

Ke dni odeslání oznámení k 
uveřejnění /výzvy o zahájení 
zadávacího řízení/ činí 
předpokládaná hodnota VZ 
30,000.000 Kč bez DPH 
(podlimitní veřejná zakázka). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena 
na základě údajů a informací získaných průzkumem trhu 
s ohledem na požadované plnění a dále na základě 
údajů a informací získaných jiným vhodným způsobem. 

 


		2014-03-27T09:31:41+0100
	Radmila Horáček Fiľakovská




